关于部分门店进行单店薪酬及绩效考核方案征集的通知

门店：

根据2013年度门店的盈亏分析、保本点分析，并结合2014年的预算，特针对以下店面进行单店考核方案的征集，旨在帮助店面一起激励员工、提高销售业绩的同时提高收入待遇，实现公司与员工的双赢。具体通知如下：

一：参与征集的店面名单

	序号
	店面名称
	序号
	店面名称

	1
	十二桥
	7
	青白江华金大道

	2
	玉双路
	8
	双流清泰路

	3
	郫县东大街
	9
	新都三河场

	4
	新津正东
	10
	群和路

	5
	水杉店
	11
	新都新泰西路

	6
	黄金路
	12
	红星店

二：参考方案
旗舰店、沙河源的绩效方案在推广过程中取得了良好的效果，直接提升了两个店的销售业绩和人均收入；人事部2013年已经拟定了新的绩效考核方案，此三个方案将作为参考资料，请各店面结合本店实际情况，提出切实可行的薪资结构和绩效考核办法。现将三种方案进行简单介绍如下，供参考；
员工薪资结构=基本工资+津补贴+门店绩效奖金+TABC提成

1：旗舰店调整有以下几点：

（1） 基本薪资对应门店在公司的分级；

（2） 门店绩效奖金由人事部进行核算，主要的核算依据是门店当月的销售对应已经界定的梯度员工平均收入和员工数量，即门店每月会得到一个打包的奖金数，由店长根据个人销量进行分配，门店月度任务完成越好，个人平均收入越高。

（3） 门店绩效奖金的考核方式为：4（个人销售业绩）:4（个人毛利完成业绩）:2（个人日常表现）

（4） 取消员工个人系数

（5） 店长的薪资方案按照集团的百强店绩效方案执行；

2：沙河源店调整有以下几点：

（1） 将门店绩效考核对应D类商品的销售，提成对应TABC的销售，鼓励员工在销售TABC商品的同时兼顾D类商品的销售，从而起到调整门店商品结构合理化的目的；
（2） 销售和毛利考核的占比为6:4

（3） 门店店长的奖金基数为根据门店销售完成率和毛利完成率按6:4进行核定，再乘以店长奖金基数。

3：人事部拟定方案

（1） 门店基本工资统一标准；

（2） 门店的绩效奖金采取打包形式，由人事部月度下发至门店，店长进行二次分配；具体的考核分配方式是：

A: 店长每月做好店面个人销售业绩统计和店面个人基础管理的考评；

B: 门店的绩效奖金按3（销售完成率）:3（毛利完成率）:2（动销率）:2（基础管理）的KPI指标进行考核后得出一个金额，为门店绩效总金额，由店长进行二次考核分配，分配时采取门店销售占比的形式进行；

C: 门店任务分配——由店长提前进行分配，并告知员工，分配时可适当考虑店长在管理中无法全力投入销售的特殊因素，店长的任务可以适当调低；

D: 店长的工资由三部分进行考核：岗位津贴参与店面的管理考核，由片长和营运部负责评定；门店绩效奖金按照4（销售）：4（毛利）：2（个人表现）的标准进行考核（即店长的个人门店绩效奖金将按照员工对待）；TABC根据个人的实际销售提成；
E：店员的工资有两部分参与考核：门店绩效将按照4（销售）：4（毛利）：2（个人表现）的标准进行考核；
F：TABC的考核根据个人实际完成情况核定，试用期和实习生参与TABC分配，根据考核按照个人销售应提取金额乘以一定的提成比例。

请参与单店薪酬考核方案制定的门店店长参考以上的三个方案和店面员工进行讨论后，结合自身门店的实际情况写出你认为门店可行的方案，若有更好的方案，也请大家提出，请于2013年12月27日之前发至人事部内部邮箱，联系人：钱鑫，010-69393280。
在拟定方案时请注意以下几点：

1、以实现公司与员工双赢为宗旨；

2、分配方式合理公正；

3、起到激励员工工作热情，促进门店销售任务的完成；

4、结合公司实际情况和门店实际情况，即方案要切实可行、简单明了，易于操作；

                                          四川太极大药房连锁有限公司

                                                 人事部
                                            2013年12月24日